
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 2431 DEL 28/12/2021

OGGETTO: EX CASERMA GUIDONI – LAVORI DI DEMOLIZIONE CORPO DI FABBRICA E
REALIZZAZIONE CABINA DI TRASFORMAZIONE MT/BT. NOMINA
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI CUI ALL’ART. 31 D.LGS. N. 50/2016
E S.M.I.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

 La Provincia di Benevento ha concesso in locazione al Centro Regionale Information Comunication
Technology “CeRICT” i locali della ex Caserma Guidoni posti sul lato Nord-Ovest con accesso dal Viale
degli Atlantici per l’insediamento di un Centro di Nanofotonica e Optoelettronica per la salute dell'uomo;

 La società CeRICT ha avviato i lavori di completamento del fabbricato censito in Catasto sul foglio di
mappa n. 84 particella n.149;

 La predetta società con nota prot. n° 353 del 07/10/2021, trasmessa a mezzo pec, ed assunta al prot.
n°23293 del 15/10/2021, ha chiesto di voler attivare la procedura di richiesta all’Enel di attivazione e
fornitura dell’energia elettrica per 100 kW;

 per detta motivazione è necessario dover procedere alla realizzazione di una cabina di trasformazione
MT/BT a servizio dell’intero complesso;

 a tale scopo, in accordo con la Soprintendenza Archeologia belle arti e paesaggio per le province di Caserta
e Benevento, si è scelto di demolire il corpo di fabbrica esistente tra l’edificio concesso in locazione alla
società CeRICT e l’immobile prospiciente Viale Atlantici come riportato negli elaborati grafici,
caratterizzato da un solo livello fuori terra, a doppia altezza, in quanto realizzato in epoca successiva
rispetto agli altri corpi di fabbrica.

CONSIDERATO CHE:

 questo Ente ha provveduto a redigere il progetto di fattibilità tecnica ed economica ai sensi dell’art. 23 del
D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i. approvato con deliberazione Presidenziale n° 234 del 20/10/2021, per un
importo complessivo di €. 100.000,00;

 con la predetta deliberazione Presidenziale è stato nominato il Responsabile del Procedimento di cui all'art.
31 D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.;

 con determinazione dirigenziale n° 2241 del 02/12/2021, per le motivazioni nella stessa riportate, ai sensi
dell’art. 61, comma 1, del vigente CCNL del comparto Funzioni Locali, si provvedeva alla sospensione
cautelare dal servizio del dipendente matricola n. 167, a decorrere dal 24.11.2021;



2

 occorre procedere alla sostituzione del responsabile del procedimento (art. 31 D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.),
per l’intervento di cui all’oggetto.

VISTI:
 l’art. 113 del D.Lgs. n°50/2016;

 il Regolamento relativo all’incentivo tecnico approvato con deliberazione del Presidente n°07 del

09/01/2017.

RITENUTO, pertanto, dover provvedere agli atti consequenziali.

VISTI:
 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
 lo Statuto;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;
 la deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro struttura

organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;
 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP

2021/2023 e la n. 3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale
2021/2023

 la Deliberazione Presidenziale n. 182 del 02/08/2021 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2021-
2023, Piano Dettagliato degli Obiettivi, Piano della Performance: approvazione.” con la quale è stato
approvato il Piano della Performance definitivo annualità 2021/2023;

 la deliberazione n. 165 del 01.07.2021 con la quale è stato approvato un riassetto organizzativo temporaneo
della microstruttura dell’Ente, dal quale risulta che il Servizio Gestione Giuridica del Personale rimane di
diretta responsabilità del Segretario Generale.

RICHIAMATI:
 la determinazione dirigenziale n° 2282 del 10/12/2021 con la quale il sottoscritto ing. Salvatore Minicozzi è

stato nominato Responsabile ad interim del Servizio Edilizia Pubblica – Edilizia Scolastica;
 il Decreto Presidenziale n. 73 del 14/12/2021, con il quale il sottoscritto ing. Angelo Carmine Giordano

veniva nominato Dirigente del Settore Edilizia Pubblica - Edilizia Scolastica, con decorrenza dal
14/12/2021.

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e
s.m.i..

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di provvedere alla nomina di responsabile del procedimento (art. 31 D.lgs. n° 50/2016 e s.m.i.) per
l’intervento di cui all’oggetto, nella persona dell’ing. Angelo Carmine Giordano, Dirigente del Settore
Edilizia Pubblica, in sostituzione del dipendente matricola 167;

2) di provvedere all’adozione dei provvedimenti conseguenziali.



3

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4


